-& ~eia~f4tie,ct c r")- -

TIAGO PIOTTO DA SILVA
or — REDE

II 	e
WileriMai

ere ¡pra — SD

- ta, tai c9ra,cicutaiÁ
Camara Municipal de !Pitinga

1110 1 111119E11 1 11 111
Protocolo Geral n° 4085/2018

Data: 03/12/2018 Horário: 17:46
Legislativo - MOC 550/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos alunos do Ângelo Martino pelo I Seminário
Municipal do Projeto Nós Propomos Ibitinga, realizado no Plenário da Câmara
Municipal no dia 03 de dezembro de 2018.

Autoria: Vereadores Tiago Piotto da Silva, Alliny Sartori, José Aparecido da Rocha e Marco
Antônio da Fonseca

Destinatário: Projeto Nós Propomos — Alunos da Escola Ângelo Martino.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja
consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplauso aos alunos
da Escola Ângelo Martino pela exposição do Projeto Nós Propomos Ibitinga que aconteceu
no Plenário desta Colenda Casa de Leis no dia 03 de dezembro.

É com orgulho que parabenizamos estes jovens que tiveram a importante
iniciativa e a visão para poderem juntos, melhorarem algumas situações insatisfatórias em
nosso município. Projeto este que teve início na Universidade de Lisboa, em Portugal.

Estes jovens visam conscientizar os cidadãos sobre a importância da
participação de cada um para ajudarem a resolver problemas existentes em todo o espaço
urbano.

oda a
são de

Assim, parabenizamos as professoras envolvidas no Projeto, os alunos e
equipe gestora da Escola Ângelo Martino pela excelente iniciativa que mudará a
muitos munícipes para juntos resolverem qualquer tipo de situação que interfere
qualidade de vida dos ibitinguenses.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de dezembro de 2.018.

D2. Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

44#
CIDO DA ROCHA

ereador — PSB

MA ANTÔNI DA FONSECA
Veread r — PTB

-&tvitcát -tt/ie~ 044ina - SP
/-e,tãd (grac, towai de aio. -

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2